
 

 

「心豊かで心身ともにたくましくなる夏休みに」 

本年度は、４月７日に新学期をスタートし７月２２日まで７１日の授業を行いました。 

その間、通常の教科教育に加え、入学式、リモート歓迎集会・学年別合

同遠足、１・２年生学校探検、３年生小森川生物観察学習、４年生下の

原ダム・浄水場見学、５・６年生委員会活動、６年生修学旅行など各学

年が様々な学習活動を展開してきました。どの子も本校の教育目標「花高に誇りをもち、

たくましく未来を切り拓く、心豊かな子ども」に成長していると評価しております。 

いよいよ７月２３日から３７日間の夏休みとなります。まずは、自身の「命を守る」こと、

次に、自らを律し、「規則正しい生活（早寝、早起き、朝御飯など）をする」

こと、そして小学生として「学習（漢字、計算、音読など）をきちんとする」

こと、家族の一員として「家の仕事・手伝いをする」こと、社会の一員とし

て「地域の行事や家族との時間を大切に過ごす」ことをそれぞれの実態に応

じた事前指導をします。通知表の内容や補説につきましては、個人面談にてお話しさせて

いただきます各御家庭におかれましても、お忙しい中とは存じますが、お時間をいただき

ますようお願い申し上げます。新型コロナウイルス感染症の感染拡大が心

配されており、面談会場について、一定の制限（面談時間 15分以内・換

気・検温）を入れることとなりますのでご協力をお願いいたします。 

佐世保市立花高小学校 学校だより 

 

http://www.city.sasebo.ed.jp/es-hanataka/  

令和４年７月２２日 

第７号 

佐世保市立花高小学校 

佐世保市花高三丁目 4番 1号 

TEL:0956-38-8814FAX:0956-38-8826 

(文責 校長 高島 秀雄) 

花高山（はなたかやま） 

＜令和４年度 花高小学校学校教育目標＞ 

「花高」に誇りをもち、たくましく未来を切り拓く、心豊かな子どもを育てる 


